

## BIOGRAFIE CZŁONKÓW KNA



### **Prof. dr hab. Elżbieta Chojna-Duch**

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, po studiach doktoranckich odbyła staż naukowy w Centre Européen Universitaire w Nancy (Francja). W latach 1974 – 1999 adiunkt, a następnie profesor Katedry Prawa Finansowego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, wieloletni jej Kierownik. Członek międzynarodowych stowarzyszeń w dziedzinie finansów publicznych. Od 1991 roku – wykładowca i członek Rady Naukowej w Studium Samorządu Terytorialnego i Demokracji Lokalnej Uniwersytetu Warszawskiego - obecnie Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego na Uniwersytecie Warszawskim. Od września 2005 do listopada 2007 roku Dyrektor tej jednostki. W latach 1995 – 2000 – Prorektor Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Płocku (obecnie im. Pawła Włodkowica). Od 2002 do listopada 2007 roku członek Kolegium Najwyższej Izby Kontroli. Od 2003 do 2004 roku Przewodnicząca Rady Narodowego Funduszu Zdrowia. W 1999 roku członek Rady Legislacyjnej przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W latach 1994 - 1995 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, 1993 - 1995 członek Rady Samorządowej przy Prezydencie RP, 1992 – 1994 członek Rady Naukowej przy Prezesie NBP oraz członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Bankowego NBP. Od 1990 roku ekspert komisji sejmowych, Kancelarii Sejmu i Senatu RP. W latach 2002 - 2006 członek Komisji Egzaminacyjnej (przewodnicząca zespołu) ds. Doradztwa Podatkowego, a także przewodnicząca Komisji Egzaminacyjnej ds. Audytu Wewnętrznego. Od listopada 2007 r. do stycznia 2009 r. Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów. Od lipca 2009 r. do stycznia 2010 r. Przewodnicząca Komisji Nadzoru Audytowego. W dniu 8 stycznia 2010 r. została powołana przez Sejm RP w skład Rady Polityki Pieniężnej. Autorka ponad stu prac naukowych i publicystycznych publikowanych w kraju i zagranicą, licznych ekspertyz naukowych z dziedziny finansów i prawa finansowego.



**Dariusz Daniluk – Przewodniczący KNA (22 stycznia 2010 r.)**

Urodzony 30 maja 1963r. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Ukończył również podyplomowe studia w zakresie: prawa i ekonomii Wspólnot Europejskich (Uniwersytet Warszawski), oraz międzynarodowej bankowości i finansów (Uniwersytet w Southampton / Wielka Brytania).

W latach 1989 – 2000 pracował na różnych stanowiskach w Generalnym Inspektoracie Nadzoru Bankowego, w Departamencie Międzynarodowych Instytucji Finansowych i Departamencie Zagranicznym w Narodowym Banku Polskim. Od roku 2000 do 2002 dyrektor Departamentu Nadzoru Wewnętrznego (audyt wewnętrzny) w Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. W latach 2002 - 2008 dyrektor Departamentu Audytu Wewnętrznego w Narodowym Banku Polskim. Od 1 maja 2004 do lutego 2008 roku Członek Komitetu Audytorów Wewnętrznych w Europejskim Banku Centralnym (EBC). Autor szeregu publikacji z zakresu prawa bankowego, nadzoru bankowego, regulacji usług finansowych oraz integracji europejskiej. Wieloletni wykładowca na studiach podyplomowych na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, w Szkole Głównej Handlowej i w Polskiej Akademii Nauk. Członek Stowarzyszenia Audytorów Wewnętrznych IIA – Polska, a od maja 2007 do czerwca 2008 r. jego Prezes.

## **Dagmara Wieczorek – Bartczak**

Szkoła Główna Handlowa w Warszawie - studia doktoranckie w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym. Uniwersytet Łódzki, Wydział Matematyczno- Chemiczno- Fizyczny - studia magisterskie.

Urząd Komisji Nadzoru Finansowego (poprzednia nazwa Urząd Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych). Od września 2009 roku p.o. Dyrektora Zarządzającego Pionu Nadzoru Ubezpieczeniowo-Emerytalnego, od stycznia 2009 roku p.o. Dyrektora Zarządzającego Pionu Nadzoru Ubezpieczeń. Od listopada 2007 roku Dyrektor Departamentu Ubezpieczeniowego Nadzoru Finansowego, wcześniej (od grudnia 2006 roku) Zastępca Dyrektora Departamentu Ubezpieczeniowego Nadzoru Finansowego.

Urząd Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych (poprzednia nazwa Państwowy Urząd Nadzoru Ubezpieczeń). Od sierpnia 2005 roku Zastępca Dyrektora Departamentu Nadzoru Ubezpieczeń Działu I. Od stycznia 2004 roku Naczelnik Wydziału w Departamencie Nadzoru Ubezpieczeń Działu I, wcześniej kierownik oraz członek zespołów kontrolnych w zakładach ubezpieczeń na życie i ubezpieczeń majątkowych.

Od września 1994 roku pracownik Departamentu Polityki Finansowej i Analiz w Ministerstwie Finansów.



### **Joanna Dadacz**

Posiada 25-letnie doświadczenie zawodowe, biegły rewident, od maja 2000 roku kieruje Departamentem Rachunkowości w Ministerstwie Finansów, jest przedstawicielem Polski w Komitetach i grupach roboczych ds. standaryzacji rachunkowości i audytu, aktywnie uczestniczy w tworzeniu prawa bilansowego i rewizji finansowej. Od kwietnia 2008 r. do chwili obecnej Przewodnicząca Komitetu Standardów Rachunkowości IV kadencji. W latach 2002 – 2008 Członek Komitetu Standardów Rachunkowości I, II i III kadencji. W latach 2000 – 2009 Członek Komisji Egzaminacyjnej dla kandydatów na biegłych rewidentów. Od 2000 r. do chwili obecnej Przewodnicząca Komisji Egzaminacyjnej upoważnionej do sprawdzenia kwalifikacji osób ubiegających się o uprawnienia wymagane do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. W latach 2001 – 2007 Członek Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do spraw Doradztwa Podatkowego. W latach 2002 – 2006 Członek Komisji Egzaminacyjnej na audytorów wewnętrznych. Członek Krajowej Izby Biegłych Rewidentów oraz Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

Autorka licznych artykułów i komentarzy na łamach specjalistycznych wydawnictw i czasopism oraz wykładów na uczelniach wyższych z zakresu rachunkowości i rewizji finansowej.



## **Bogdan Dębicki**

Magister ekonomii, Szkoła Główna Planowania i Statystyki w Warszawie, Dyplomowany Biegły Księgowy, Biegły rewident od 1995 roku, 1991– do dziś - KPMG – Dyrektor, członek zarządu, Od momentu podjęcia pracy w KPMG, Bogdan Dębicki był odpowiedzialny za badanie sprawozdań finansowych przedsiębiorstw oraz za przygotowanie od strony finansowej prospektów emisyjnych spółek notowanych na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych oraz na giełdach zagranicznych.

W okresie od 1997 do 2005 roku pełnił funkcję Dyrektora odpowiedzialnego za Pion Badania Sprawozdań Finansowych w KPMG w Polsce.

Od września 2005 roku jest członkiem Europejskiej Grupy Kontaktowej (ECG), skupiającej przedstawicieli 6-ciu największych firm audytorskich. W ECG współpracuje z Komisją Europejską nad regulacjami krajów członkowskich w zakresie promocji i upowszechnienia nowoczesnych rozwiązań w zakresie rachunkowości i technik badania. Uczestniczył m.in. w pracach nad Dyrektywą EU w sprawie statutowego badania jednostkowych i skonsolidowanych sprawozdań finansowych.

Od 2007 roku jest członkiem Krajowej Rady Biegłych Rewidentów.



### **Andrzej Herman**

Magister prawa - dyplom na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz magister ekonomii - dyplom na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, adwokat.

Praktyka gospodarcza jako dyrektor przedstawicielstwa firmy zagranicznej oraz członek zarządu spółek prawa handlowego z kapitałem holenderskim, aplikacja adwokacka zakończona egzaminem adwokackim, pracownik w Ministerstwie Spraw Zagranicznych (Departament Prawno-Traktatowy), kancelaria adwokacka w Warszawie. Dyrektor Biura Prawnego w PKN ORLEN SA. Absolwent seminarium dla młodych dyplomatów z Krajów Europy Środkowo-Wschodniej i Centralnej Azji, zorganizowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec, wiceprzewodniczący Komisji Regulacyjnej ds. mienia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, arbiter w Sądzie Arbitrażowym przy KIG, wiceprezes i członek Prezydium Trybunału Arbitrażowego (PKOI). Aktualnie własna kancelaria adwokacka specjalizująca się w nieruchomościach, w tym w zakresie rewindykacji.



### **Ewa Jakubczyk-Cały**

Prezes Zarządu PKF Consult Sp. z o.o., posiada uprawnienia biegłego rewidenta oraz dodatkowe kwalifikacje z zakresu prywatyzacji przedsiębiorstw uzyskane w Centrum Prywatyzacji; Wykładowca z zakresu rachunkowości i finansów na wyższych uczelniach (w tym SGH) oraz w wielu instytucjach szkoleniowych. Wykłada również na szkoleniach obligatoryjnych dla biegłych rewidentów z zakresu MSR/MSSF i MSRF.

Członek Rady Programowej czasopisma "Rachunkowość", autor szeregu publikacji z zakresu rachunkowości. Na co dzień kieruje badaniami sprawozdań finansowych przedsiębiorstw, spółek narodowych funduszy inwestycyjnych oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych dużych grup kapitałowych. Sprawuje nadzór i koordynuje prace objęte doradztwem prywatyzacyjnym dla Ministerstwa Skarbu Państwa oraz innych inwestorów. Ponadto jest współtwórcą szeregu koncepcji restrukturyzacji oraz analiz, wycen i części finansowych due diligence. Od 1991 roku członek rad nadzorczych spółek, w tym także spółek dopuszczonych do publicznego obrotu. Członek Komisji Etyki przy KRBR. Jest również członkiem Sądu Giełdowego przy GPW w Warszawie.



## **Piotr Kamiński**

Absolwent Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego i studiów podyplomowych Tempus CUBIS z zakresu zarządzania. Uczestniczył w wielu szkoleniach, seminariach i konferencjach eksperckich w zakresie rynku kapitałowego, finansowania przedsięwzięć i ubezpieczeń społecznych (m.in. w USA, Wielkiej Brytanii, Francji, Włoszech, Hiszpanii).

Bezpośrednio po studiach był asystentem konsultanta w Central Europe Trust w Warszawie.

W latach 1992-2000 związany był z Komisją Papierów Wartościowych i Giełd. Pełnił funkcje m.in. zastępcy dyrektora Biura Finansów i Analiz Ekonomicznych oraz dyrektora Departamentu Spółek Publicznych i Finansów. W połowie 2000 r. został wiceprezesem zarządu Giełdy Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie

W latach 2001-2003 pełnił funkcję przewodniczącego Rady Nadzorczej Centralnej Tabeli Ofert SA. W okresie od 2003-2005 przewodniczył Radzie Nadzorczej Bankowego Funduszu Leasingowego S.A. Z dniem 10 marca 2003 r. został powołany na stanowisko Członka Zarządu PKO Banku Polskiego S.A., nadzorującego Obszar Bankowości Korporacyjnej, Zarządzania Gotówką i Skarbu. Od 2005-2006 był Członkiem Rady Giełdy Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie, a w okresie III-VI 2006 r. pełnił funkcję Wiceprezesa Zarządu, p.o. Prezesa Zarządu Banku Pocztowego S.A. W latach 2006-2008 pełnił funkcję Prezesa Rady Giełdy Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie, natomiast od 2006 do końca 2009 r. sprawował funkcję Prezesa Zarządu Banku Pocztowego S.A. Od 28 czerwca 2006 r. został powołany w charakterze niezależnego członka Rady Nadzorczej w spółce Pamapol S.A. W dniu 30 czerwca 2006 roku został powołany na stanowisko Wiceprezydenta Konfederacji Pracodawców Polskich. Od października 2006 r. jest również niezależnym członkiem Rady Nadzorczej spółki Wielton S.A.. W 2009 był Członkiem Komisji Rewizyjnej, Związku Banków Polskich i Członkiem Rady Nadzorczej Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A. Od czerwca 2009 jest członkiem Rady Nadzorczej GO TFI S.A. i Szefem Polskiego Stowarzyszenia Absolwentów IESE Business School, Uniwersytetu Navarra w Barcelonie. Od stycznia 2009 roku jest członkiem Rady Nadzorczej PZU S.A.





### **Maria Rzepnikowska**

Prezes Zarządu Deloitte Audyt Sp. z o.o., posiada ponad 25-letnie doświadczenie w dziedzinie księgowości i rewizji finansowej. Ma znaczące osiągnięcia w zakresie metodologii prowadzenia badań sprawozdań finansowych. Jest autorem szeregu publikacji z zakresu rachunkowości. Występuje w instytucjach rządowych jako ekspert z dziedziny rachunkowości dla zespołów przygotowujących lub opiniujących zmiany w przepisach prawa. Maria Rzepnikowska jest absolwentką Wydziału Ekonomiczno — Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego. Ukończyła również Studia Podyplomowe z zakresu Finansów i Rachunkowości na tym samym Wydziale. Maria Rzepnikowska posiada uprawnienia biegłego rewidenta. W latach 1992-1995 była Członkiem Zarządu Regionalnego Oddziału Krajowej Izby Biegłych Rewidentów. Obecnie pełni funkcję Wiceprezesa Krajowej Rady Biegłych Rewidentów. Reprezentuje Krajową Izbę Biegłych Rewidentów w Radzie Federacji Europejskich Księgowych (FEE). Maria Rzepnikowska współpracuje w tworzeniu 4 i 7 Dyrektywy UE. Brała również udział w pracach nad 43 Dyrektywą UE.

## **Andrzej Stopczyński**

Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, doktor nauk fizycznych, Master of Business Administration (Uniwersytet Warszawski, University of Antwerp). Posiada także dwa międzynarodowe certyfikaty: Professional Risk Manager (PRM) oraz Financial Risk Manager (FRM).

W latach 1986-1994 pracownik naukowy Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego oraz Deutsches Elektronen Synchrotron w Hamburgu.

Od 1994 do 1997 pracuje w Departamentach Skarbu Banku Pekao SA i Polskiego Banku Rozwoju.

W latach 1997-2007 był Dyrektorem Departamentu Zarządzania Ryzykiem w Kredyt Banku. W tamtym okresie pełnił również funkcje Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej KB Zarządzanie Aktywami oraz Członka a następnie Przewodniczącego Rady Nadzorczej PTE KB, a także był adiunktem w Katedrze Finansów Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania im Leona Koźmińskiego.

W 2007 pracował w Narodowym Banku Polskim jako Doradca Prezesa i w Banku Ochrony Środowiska jako Dyrektor Departamentu Zarządzania Ryzykiem.

Od 2008 jako Dyrektor Zarządzający kieruje Pionem Nadzoru Bankowego w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego .

Jest współzałożycielem Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania Ryzykiem - polskiego oddziału Professional Risk Managers Association (PRMIA).